



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Адреса: 88000, м.Ужгород, вул.Коцюбинського, 2-а

тел.: 61-72-21

УХВАЛА

"26" грудня 2018 р.

Справа № 907/1032/15

Господарський суд Закарпатської області у складі
головуючого судді Васьковського О.В.,

розглянувши матеріали

за клопотанням Публічного акціонерного товариства „Банк „Фінанси та Кредит”, м.Київ

про припинення повноважень ліквідатора публічного акціонерного товариства „Затисянський хімічний завод”, смт. Королево, Виноградівський район, Закарпатська область арбітражного керуючого Ракущинець Андрія Андрасовича та призначення іншого ліквідатора

у справі №907/1032/15 Господарського суду Закарпатської області

За заявою Виноградівської об'єднаної державної податкової інспекції Головного управління Державної фіскальної служби у Закарпатській області, м.Виноградів

до публічного акціонерного товариства „Затисянський хімічний завод”, смт. Королево, Виноградівський район, Закарпатська область, код 05792908

про банкрутство

Представники:

від ініціюючого кредитора - Дацків В.В., начальник відділу супроводження судових спорів за позовами органів ДФС юридичного управління ГУ ДФС у Закарпатській області (дов.№825 від 14.12.18)

від заявника (кредитора ПАТ „Банк „Фінанси та Кредит”) – Головка В.М. (дов. № 178 від 27.06.18р.)

ліквідатор - не з'явився (у судовому засіданні 21.12.18 - Ракущинець А.А., арбітражний керуючий)

ВСТАНОВИВ:

Постановою господарського суду Закарпатської області від 28.04.16 ПАТ „Затисянський хімічний завод” визнано банкрутом; відкрито ліквідаційну процедуру в межах строку, передбаченого ч.1 ст.37 Закону України "Про відновлення платоспроможності



боржника або визнання його банкрутом" та призначено ліквідатором ПАТ „Затисянський хімічний завод” арбітражного керуючого Ракущинець Андрія Андрасовича.

Кредитором - Публічним акціонерним товариством „Банк „Фінанси та Кредит” 16.11.18 подано до Господарського суду Закарпатської області клопотання №3-243000/7595 від 13.11.18 про припинення повноважень ліквідатора публічного акціонерного товариства „Затисянський хімічний завод”, смт. Королево, Виноградівський район, Закарпатська область арбітражного керуючого Ракущинець Андрія Андрасовича та призначення іншого ліквідатора у справі – арбітражного керуючого Карасюка О.В.

Ухвалою Господарського суду Закарпатської області від 19.11.2018 року, у зв'язку з виявленими недоліками вказану заяву залишено без руху.

На адресу суду від заявника 04.12.2018 надійшло клопотання про усунення недоліків, виявлених судом при поданні клопотання про припинення повноважень ліквідатора публічного акціонерного товариства „Затисянський хімічний завод”, смт. Королево, арбітражного керуючого Ракущинець Андрія Андрасовича та призначення іншого ліквідатора.

Ухвалою Господарського суду Закарпатської області від 06.12.2018 року вказану заяву призначено до розгляду.

У судовому засіданні 21.12.18, у відповідності до ст.216 ГПК України оголошувалась перерва.

Ліквідатор у судове засідання після оголошеної перерви не з'явився.

Присутні представники учасників справи про банкрутство усно підтримали подане Публічним акціонерним товариством „Банк „Фінанси та Кредит” клопотання про припинення повноважень ліквідатора публічного акціонерного товариства „Затисянський хімічний завод”, смт. Королево, Виноградівський район, Закарпатська область арбітражного керуючого Ракущинець Андрія Андрасовича та призначення іншого ліквідатора у справі.

Подане клопотання вмотивоване тим, що зборами комітету кредиторів ПАТ " Затисянський хімічний завод " 08.11.2018 прийнято рішення відповідно до якого доручено голові зборів комітету кредиторів - ПАТ «Банк «Фінанси та Кредит» звернутися до Господарського суду Закарпатської області з клопотанням про припинення повноважень ліквідатора ПАТ " Затисянський хімічний завод " Ракушинця А.А. на підставі його відповідної заяви та про призначення замість Ракушинця А.А. іншого ліквідатора ПАТ " Затисянський хімічний завод ", а саме арбітражного керуючого Карасюка О.В. (свідectво №1846).

Розглянувши вказане клопотання суд встановив наступне.

Відповідно до ст.114 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» кандидатура арбітражного керуючого для виконання повноважень керуючого санацією або ліквідатора визначається судом за клопотанням комітету кредиторів, а у разі відсутності такого клопотання - за ініціативою суду.

Відповідно до ст.26 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» до компетенції комітету кредиторів боржника належить прийняття рішення зокрема про звернення до господарського суду з клопотанням про призначення арбітражного керуючого (керуючого санацією, ліквідатора), припинення повноважень арбітражного керуючого (керуючого санацією, ліквідатора) та про призначення іншого арбітражного керуючого (керуючого санацією, ліквідатора).

Згідно ч.1 ст.98 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» арбітражний керуючий (розпорядник майна, керуючий санацією, ліквідатор) користується усіма правами розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора відповідно до законодавства, у тому числі має право подавати до господарського суду заяву про дострокове припинення своїх повноважень.

Так, 08.11.18 ліквідатором публічного акціонерного товариства „Затисянський хімічний завод”, смт. Королево, арбітражним керуючим Ракущинець Андрієм Андрасовичем подано заяву про припинення повноважень ліквідатора у справі №907/1032/15. Вказану заяву прийнято комітетом кредиторів банкрута та одногослоно



вирішено про припинення повноважень ліквідатора публічного акціонерного товариства „Затисянський хімічний завод”, смт. Королево.

Також, як вбачається з протоколу зборів комітету кредиторів ПАТ " Затисянський хімічний завод " від 08.11.2018 прийнято рішення про звернення до Господарського суду Закарпатської області з клопотанням про призначення замість Ракушинця А.А. іншого ліквідатора ПАТ " Затисянський хімічний завод ", а саме арбітражного керуючого Карасюка О.В. (свідоцтво №1846).

16.10.18 до Господарського суду Закарпатської області арбітражним керуючим Чорній Мар'яном Володимировичем подано заяву №02-01/1770 від 10.10.18 про участь у справі про банкрутство , в якій надає згоду на призначення його ліквідатором у справі про банкрутство публічного акціонерного товариства „Затисянський хімічний завод».

16.11.18 до Господарського суду Закарпатської області арбітражним керуючим Карасюк Олександром Володимировичем подано заяву №05/07-13 від 09.11.18 про участь у справі про банкрутство, в якій надає згоду на призначення його ліквідатором у справі про банкрутство публічного акціонерного товариства „Затисянський хімічний завод».

Відповідно до ч.1 ст. 114 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» під час призначення арбітражного керуючого (керуючого санацією, ліквідатора) господарський суд не пов'язаний з кандидатурами арбітражних керуючих, запропонованими комітетом кредиторів, та має право призначити арбітражного керуючого самостійно.

Арбітражний керуючий Карасюк Олександр Володимирович у судові засідання не з'явився, будь-яких відомостей щодо діяльності у провадженні справ про банкрутство не подав. Як вбачається з матеріалів поданої ним заяви свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого отримане 01.02.18, тоді як арбітражний керуючий Чорній Мар'яном Володимировичем отримав свідоцтво 15.03.13. Крім того, місцезнаходженням арбітражного керуючого Карасюка Олександра Володимировича є м.Київ, що є віддаленим від регіону місцезнаходження боржника.

Розглянувши кандидатури вказаних арбітражних керуючих, враховуючи вищенаведене, подані арбітражним керуючим Чорній Мар'яном Володимировичем відомості про свою діяльність при здійсненні повноважень розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора (інформаційна довідка – додаток №1 до заяви №02-01/1770 від 10.10.18), а також його місцезнаходження, наближене до регіону діяльності банкрута (на відміну від арбітражного керуючого Карасюка Олександра Володимировича), суд призначає ліквідатором у справі про банкрутство ПАТ „Затисянський хімічний завод» арбітражного керуючого Чорній Мар'яна Володимировича, у відповідності до ч. 1 ст. 40 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом».

Присутні у судовому засіданні представники ініціюючого кредитора та голови комітету кредиторів (заявника) усно не заперечили проти призначення ліквідатором у справі про банкрутство ПАТ „Затисянський хімічний завод» арбітражного керуючого Чорній Мар'яна Володимировича .

З огляду на наведене, клопотання Публічного акціонерного товариства „Банк „Фінанси та Кредит” про припинення повноважень ліквідатора публічного акціонерного товариства „Затисянський хімічний завод”, смт. Королево, Виноградівський район, Закарпатська область арбітражного керуючого Ракушинець Андрія Андрашовича та призначення іншого ліквідатора належить задовольнити частково.

Керуючись ст.ст.37-38, 114 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» ст. ст. 3-1, 20, 233, 234 Господарського процесуального кодексу України, суд

ПОСТАНОВИВ:

клопотання Публічного акціонерного товариства „Банк „Фінанси та Кредит” про припинення повноважень ліквідатора публічного акціонерного товариства „Затисянський



хімічний завод”, смт. Королево, Виноградівський район, Закарпатська область арбітражного керуючого Ракущинець Андрія Андрашовича та призначення іншого ліквідатора задоволити частково.

Припинити повноваження ліквідатора публічного акціонерного товариства „Затисянський хімічний завод”, смт. Королево, Виноградівський район, Закарпатська область арбітражного керуючого Ракущинець Андрія Андрашовича (свідоцтво №66 від 15.02.2013р., Закарпатська обл., м. Ужгород, вул. Л.Толстого, 106, офіс 1) у справі про банкрутство № 907/1032/15.

В решті клопотання Публічного акціонерного товариства „Банк „Фінанси та Кредит” відмовити.

Призначити ліквідатором публічного акціонерного товариства „Затисянський хімічний завод”, (90332, Закарпатська область, Виноградівський район, смт. Королево, вул. Заводська, 1, код ЄДРНОУ та ФОП 05792908) арбітражного керуючого **Чорній Мар'яна Володимировича** (свідоцтво №509 від 15.03.2013р., 79067, м. Львів, вул. Тракт Глинянський, 161-б) у справі про банкрутство № 907/1032/15.

Зобов'язати ліквідатора вжити усі необхідні заходи щодо належного здійснення ліквідаційної процедури банкрута публічного акціонерного товариства „Затисянський хімічний завод”, Закарпатська область, Виноградівський район, смт. Королево та подати до господарського суду звіт та ліквідаційний баланс не пізніше строку, встановленого ч. 1 ст. 37 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом”.

Ухвалу направити арбітражному керуючому Ракущинець А.А., ліквідатору (арбітражному керуючому Чорній М.В.) банкруту, комітету кредиторів.

Ухвала набирає законної сили з моменту її проголошення та може бути оскаржена шляхом подання апеляційної скарги безпосередньо до Західного апеляційного господарського суду у строк, встановлений ч.1 ст.256 Господарського процесуального кодексу України.

Суддя



О.В. Васьковський